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Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel.
Előfizetések és hirdetések Kollár A. könyvkereskedésében i 

vétetnek fel.

Felelős szerkesztő:

Nemes József dr.
Szerkesztő: Attlay.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 6 kor., negyedévre 

2 kor. 50 flll. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Guruiópróba.
Az uj Andrássy pártnak már kezde­

nék bontogatni a szárnyait, de a szár­
nyak ugylátszik, nagyon erőtlenek. A 
gépezet szörnyen csikorogva indul, mint 
a tökéletlen repülőgép, mely nem tud 
a levegőbe emelkedni, csak — gurul. 
Még pedig nem is magyar földön, csak 
idegen talajon. Az első gurulópróbát 
ugyanis egy közismert magyarfaló bécsi 
lap hasábjain tartották meg, ahol Ízelí­
tőt adnak az uj párt programmjából. Az 
újdonsült programm szerint Magyaror­
szág közéletében legelső, legsürgősebb 
és legfontosabb feladat feleleveníteni az 
elhantolt Désy pert, ezúttal természe­
tesen már nem Lukács Lászlóval szem­
közt, hanem Tisza István ellen kiélezve, 
így írják ezt ők maguk a Neues Wiener 
Journalban.

A programm tehát nagyon silánynak 
látszik s mutatja azt a sivár eszmesze­
génységet, amelynek ágyában az uj párt 
fogantatik. Közérdekű nagy gyakorlati 
kérdések, országos politikai témák, má­
zsás köveinek hengergetése helyett is­
mét csak hess és silány személyi hajsza. 
Ez igen kényelmes módja a pártalaki- 
tásnak, roppant könnyű fajsúlyú prog- 
rammkészités és voltaképen nem is ko­
moly pártalakitás, hanem csak az epe­
kőben szenvedő emberek gyűlölködő 
táborának összeverbuválása arra, hogy 
az egyszer megfőzött ételt felmelegitve 
mégegyszer felkanalazzák. Ilyesmire pár­
tot csak Mucsán és Kókán szoktak 
alakítani.

No de jó. Újabb Désy per. Ez a 
programm gerince. Az ország ezer seb­
ből vérzik, ezer és ezer tennivalója lenne 
a törvényhozásnak, sietni kellene évti­
zedek elhanyagolt munkáit pótolni, az 
ország és a nép jólétének érdekében, 
száz és száz üdvös intézkedésre lenne 
szükség és ők holmi Désy-féle megunt 
tyukpereket akarnak megint országos 
szenzációkká felfújni, hogy ezzel minden 
más hasznos dologtevést megakasztva 
az ország idejét pocsékolva, a saját ügy­
védi furfangjaik átfutó dicsőségében 
sütkérezhessenek.

Ez a cél Ez a programm. S ennek 

a dicstelen dolognak a bejelentésére 
mindjárt egy magyarfaló idegen lapot 
használnak fel. Hadd kárörvendjenek 
ellenségeink a mi civakodásunkon. Ide­
haza nem képesek semmi komoly do­
logra, hát átszaladnak árulkodni és vá­
daskodni a szomszédba. Szerencsére az 
ilyen kofálkodó csúnya manővert idehaza 
a közvélemény megfontoló része csak 
szánakozó mosollyal nézi, éppen mint a 
rosszul konstruált lepülőgépet, melynek 
még a — gurulópróba sem sikerült.

Elfogták a trafikbetörőt.
— Küzdelem a rablóval. —
(Saját tudósítónktól.) Szerencse Gergely ro 

vott múltú szabadkai tolvajt, aki már hét 
esztendőt töltött a börtönben, hosszabb idő 
óta hajszolja a csendőrség a legutóbb Baján 
Miókovics Sándor férfi szabónál, Kádár János 
dohány és bélyegárusnál és Giünhut Miksa 
nagytőzsdésnél tört be. Szerencse tettestársait 
Kolompár Antal és veje személyében elfogta 
a bajai csendőrség s ők vezették a csendőr­
séget Szerencse nyomára, aki Nagyszalontán 
Szabó Imre gazdát akarta kirabolni Temuno 
vics Kálmán szabadkai kollégájával, de Szabó 
megtudta az ellene tervezett merényletet s 
csendőröket vitt a házba, akik — a mint már 
megírtuk — a helyszínen agyonlőtték Temtl- 
novicsot. Szerencse megszökött Nagyszalontáról 
s Szabadkára jött. A nagyszalontai csendőrség 
Szerencse elutazásáról táviratban értesítette a 
bajai csendőrséget, ahonnan szombaton a 
csendőrjárásőrmester járőr kíséretében Szabad­
kára jött, mert megtudták, hogy Szerencse 
rokonai látogatására Szabadkára jött. Szom­
baton este Csík Mihály ötödik köri lakónál 
lesbe állva várták a csendőrök Szerencsét, aki 
rokonaitól megneszelte, hogy a csendőrök 
nyomában vannak, megkerülte a sógora házát 
s megugrott A csendőrök észrevették s a 
Bajai utón kergették, de a sötétben nagy 
előnnyel futó rabló a Bajmok felé vivő országút 
kukoricásában eltűnt. A bajai csendőrök ezután 
visszautaztak Bajára.

Szerencse elfogatása.
Szerencse ezután a bajai-uti szőlők közé 

vette be magát s a bajai vonattal Szlavóniába 
akart szökni, ahol biztonságban érezte volna 
magát, mert Mezei Szvilenka István is, a 
hírhedt rablógyilkos ott élt nyugodtan évekig 
s Egri Parulás János s Tóth János is Szlavó­
niába fészkelte be magát.

Tegnap arról értesült Polyákovics János 
ötödik köri rendőrbiztos, hogy Szerencse Ger­

gely az egy óra után induló bajai vonattal 
Szlavóniába akar szökni s a bajai vonal mel­
letti Klotild-féle műtrágyagyárnál lévő feltételes 
megállóhelynél akar felszállni a bajai vonatra. 
Polyákovicsot jól ismerte Szerencse s ezért 
egyenruhában lehetetlen volt megközelítenie. 
Polyákovics tehát levetette az uniformisát és 
polgári ruhát öltött magára s kifelé indult a 
hírhedt betörő elfogására.

Útközben egy sörös kocsira ült fel, kalapját 
a szemébe húzta s ő maga hajtotta a lovakat, 
nehogy Szerencse elmeneküljön, ha észre veszi.

A zombori és a bajai sínpárok között ta­
lálkozott Polyákovics Szerencsével, aki óvatosan 
körültekintve közeledett a mütrágyagyári fel­
tételes megállóhoz. A rabló nem ismerte fel 
a rendőrbiztost, aki a lovak közé csapkodott 
s mintegy 150 méterrel megelőzve Szerencsét, 
Krnyájszky Jovity Istvánnak a műtrágyagyárral 
szemközt lévő korcsmája előtt állt meg. Ha­
marosan értesítette a történtekről a korcsmá- 
rost, akit régóta ismert, az esetben, ha netalán 
a rabló kerekednék fölül, számíthatott a szük­
ségére. Ezután a korcsma elé állva, hátat 
fordítva a közelgő rablónak, a kocsiról a sörös 
palackokat adogatta oda a korcsmárosnak. 
Mikor pedig Szerencse 5 lépésnyire elhaladt 
mellette, hátulról rátámadt. Szerencse észrevette 
a veszedelmet s menekülni akart, de Polyá­
kovics utolérte és fellökte. Mindketten a föl­
dön hemperegtek, majd nagynehezen feltápász- 

I kodtak. Az óriás erejű 28 éves Szerencse 
ellökte magától a felismert rendőrbiztost, aki 
u;ra rávetette magát s a kilenc milliméteres 
tö'tött forgópisztolyát előrántó Szerencsét min­
den erejét megfeszítve egy országutszéli fához 
vágta. A rabló megtántorodott s ezt az alkal 
mát használta fel az ügyes rendőrbiztos, aki 
a mellére térdelt Szerencsének s az odafutó 
rendőrök és mások segítségével megkötözve 
a városházára szállították.

Megmotozása alkalmával Szerencsénél 72 
korona készpénzt, nyitott bicskát és tö'tött 
forgópisztolyt találtak, amelyet már nem volt 
ideje használni a rablónak.

Szerencse Gergelyt, akit négy város nyo­
mozó hatósága, Szabadka, Baja, Nagyszalonta 
és Nagyvárad csendőrsége és rendőrsége haj­
szolt, a bajai csendőrjárőrsnek adták át, amely 
Szerencsét Bajára hozta.

—- A bácsmogyei munkapárt. Zomborból 
jelentik: Egyes fővárosi lapokban irányzatos 
közlemények jelentek meg a bácstnegyei 
munkapártról, mintha a párt egyes tagjai 

I Andrássy körül óhajtanának csoportosulni, sőt 
, egyik lap a disszidensek vezéréül megteszi 
i Szemző Gyula volt bajai főispánt. Illetékes 
■ helyről ezekét a híreket merő koholmánynak 
i jelentik ki. Az Andrássy-fele alakulás már 
' csak azért is mese, mert Andrássynak Bács- 

megyében abszolét nincs talaja. Szemző Gyula 
pedig feltétlenül hive a munkapártnak.
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Vonatkisiklás 
a bajai állomáson. 
— Nincsen semmi kár. —

Baja, szept. 3.

A tegnap este Bajára érkezett hezdáni 
vonat a bajai állomásnak Bátaszék felé 
eső részén kisiklott. A kisiklás szeren­
csére nem idézett elő semmiféle szeren­
csétlenséget, úgy hogy a vonatok is 
aránylag csekély, másfélórai késéssel 
folytathatták útjukat. A kisiklásról a 
következőkben számolunk be:

A bezdáni vonat a harmadik vágány­
ról a negyedikre akart átváltani az ál­
lomás végén azonban eddig kideritetien 
ok következtében az átváltásnál a moz­
dony kisiklott s keresztbe lökődött két 
sínpáron át, közvetlenül a vasúti átjáró 
mellett. Az utasok megrémülve ugráltak 
le a vonatról, amelyek semmi baja sem 
esett. A keresztben álló mozdony azon­
ban tökéletesen elzárta a pályaudvart, 
úgy hogy a szabadkai vonat nem me­
hetett tovább, a gyorsvonat pedig nem 
juthatott be az állomásra. Az állomás­
főnök erre kölcsönösen átszállitatta az 
utasokat s a gyorsvonatot elinditatta 
Dombóvárra, a szabadkai személyvona­
tot pedig gyorsként Szabadka felé indi­
tatta. így a gyorsvonat személyvonattá, 
a személyvonat pedig gyorssá alakult 
át. Az állomásfőnök célszerű intézke­
dése következtében az utasok csekély 
késéssel folytathatták Útjukat. A kisiklott 
mozdonyt még az éj folyamán sikerült 
beállítani, úgy hogy a forgalmi akadály 
rövidesen megszűnt.

A bútorgyári sztrájk,
A bajai Pollák-féle bútorgyárban tegnap d.

e. 9 órakor az összes asztalos munkások és 
napszámosok sztrájkba léptek. A sztrájk okáról 
Pollák Józseftől, a gyár tulajdonosától a kö­
vetkező választ kaptuk :

— A munkások legnagyobbrészét egy ré­
szeges munkás, akit már egyszer elbocsátottam 
s most nem akartam újból visszavenni, bujto- 
gatta a sztrájkra. A sztrájk közvetlen oka 
tehát valószínűleg ennek a 
togatása. Munkabér javítást 
a munkások, csakis akkor, 
kitörése után tárgyalásba 
tárgyalás ezidtig nem 
mert a munkások
az elbocsátot munkást tették meg, vele, pedig 
nem vagyok hajlandó tárgyalni. A gyár jelen­
leg eleget tehet kötelezettségeinek, mert nagy­
számú bútora van készen, a gyár tehát kibírja 
a hosszabb sztrájkot is.

A munkások vezetőjétől pedig azt a felvi­
lágosítást kaptuk, hogy a sztrájk kizárólagos 
oka az, hogy Pollák megtagadta a 80%-os 
béremelést.

Ma délután egyik fél részéről sem történt 
tárgyalási kísérlet.

munkásnak a buj- 
eddig nem kértek 
amikor a sztrájk 
lépte m velük. A

vezetett eredményre, 
a tárgyalások vezetésével

Óvakodjunk a tüdövésztöL
— A bajai dispensaire ujubb akciója. —- 

j Okollcsányi-Kuthy Dezső dr. egyetemi ma­
gántanár tervezése é.-; útmutatása sz. rint két 
falikép jelent meg. A fenti címet viselik és a 
tubetl ulózis eJlení védekezés céljait szok.á -ik. 
Az egyik tábla igen jól megválasztott szem- 
léltető, hogy m?y mondjuk, pillanatképekben 
m?.,■.rázza azt, hogy mi tirjeszti a tüdő vészt. 
Azol:---t a hygicn■<-l!< ni’s állapotokat, betegség­
terjes; tő szokásokat és mértéktelen életmódból 
eredő károkat látjuk e táblán jelenetekbe öntve, 
amelyek a nagy népbetegség terjesztésében 
kimu'athafóan károsak. A lakószoba elhanya­
golt .ÍÍLpötát különböző szét; pontok alapján

■ kép-.kben vetíti elénk a tábla Fölhívja figyel­
münket mint nagyon fontos követelményre, 
a tuberkulózis szempontjából nemcsal: a lakás, 
ve magunk tisztaságára is. Es szemléltető rész 
letek magyarázzák a mértéktelen, helytelen 
élet szervezetet pusztító hatásait, a túlságos 
alkoholélvezet lassú, de biztos pusztításait.

A másik tábla azokra a nagyon fontos moz­
zanatokra mutat rá kép.-ivei, amelyek alkal­
masak arra, hogy a tüdővésztől óvjanak m.;g 
bennünket A.nig az előbbi tábla egészségtelen 
és betegségterjesztő momentumaival élénken 
állította azt, amit kerü'uünk keli, ami vészé 
delmes ebben a táblában, minden kérdésre 
megtaláljuk a hygienenek megfelelő választ, 
ugyancsak helyesen szemléltető rajzok formá­
jában. A tágas, szellős napsugaras lakás, a 
szabad természet szeri tele, a rend s élet biz­
tosította egészséges fi jlődés, a test ápolása és 
tisztántartása, a mértékletesség, mind, mind 
egy-rgy találó képben sietnek oktatására ad 
ni árinak aki a tuberkulózis elleni védekezés 
kérdésében akar bizonyos irányban tájékozódni.

A bajai tüdőbeteggondozó intézet vezető 
sége most minden iskolában kifüggeszt egyet- 
egyet í zen képekből és a tanulóifjúság köré 
ben sokat remél a tüdővészellenes küzdelem 

I terén ezek által elérni.
A táblák színes kivitele csak hozzájárul 

ahhoz, hogy értékesebben állítja elénk azokat 
: a mondanivalókat, melyeket Okolicsányi Kuthy 

magyarázatainak megfelelően a rajzolótnüvész 
velük kifejez.

A célt, melyet szolgálni óhajtanak, minden 
esetre el fogják érni, mert az oktató célzat a 
legegyszerűbb, legtalálóbb, a leggyökeretverőbb 
módon domborodik elő a csoportba rendezett 
képeiből.

l

— Személyi hír. Dr. Purgly Sándor fő­
ispán, aki másfél hónapig Pöstyénben nyaralt, 
hétfőn Szabadkára érkezett.

— A polgármester itthon. Hegedűs Ala­
dár dr. kir. tanácsos polgármester tegnapelőtt 
haza érkezett szabadságáról.

— A közigazgatási bizottság e hó 9 én 
délelőtt 10 órakor rendszerinti ülést tait Purgly 
Sándor dr. főispin elnöklésével.

— Városi közgyűlés. A város törvényha­
tósági bizottsága a nyári vakáció után e hó 
második feliben tartja meg első közgyűlését.

— A helyi újságírás köréből. A B. F. U. 
felelős szerkesztését Erdős Lajos vette át. A 
segédszerkesztői teendőket Fodor Károly végzi. 
A lap elvei a régiek maradtak. A B. F. U. a 
szerkesztőváltozással kapcsolatban kiadóhivatalt 
is változtatott, amennyiben a lap ezentúl a 
• Corvin*  nyomdában jelenik meg.

— Tűz a Mészáros-utcában. 
Tegnap délután félnégy órakor tűz ütött 
ki Vancsura Endre pékmester házában. 
A tető már félig leégett, amikor kiér­
keztek a tűzoltók, akiknek a szeles idő 
ben csak nagynehezen sikerült lokalizál­
niuk a tüzet. A tető tökéletesen leégett, 
a lakásban azonban nem okozott semmi 
kárt a tűz. A kár biztosítás utján meg­
térül. Érdekes, hogy Vancsura Endre 
csak tegnapelőtt biztosította be a házát.

— A városi polgári iskola párhuzamo- 
sitott első osztályába ezideig 110 tanu'ó irat­
kozott be, ami már 30 többletet jelent a ta­
valyi létszámmal szemben. A tanulók száma 
előreláthatólag még 10—15-el szaporodik.

— A SíAK. és a BSE. vasárnapi futball­
meccsét Boros Károly aradi szövetségi bíró 
vezeti.

— Monitorok Baján. Tegnap délelőtt a 
déli Dunáról 6 monitor és 2 őrliajó érkezett 
Bajára. A hat monitor neve Temes, Bodrog, 
Maros, Lajta, Szamos, Kőrös, az őrhajók p - 
dig II és F jelzésűéi; voltak. Tegnap dílután 
rendkívül sokan mantek ki a Duna partjára a 
monitorokat megnézni, A mon torok ma haj­
nalban öt órakor indu'tak el Bajáról Óbudára.

— A tüdőbeteg-gondozó intézet augusz­
tus havi működéséről a következő kimutatást 

be : Jelentkezeti 4 fi, 3 nő. Gondozásba 
2 fi, 1 nő. A gondozottak száma: 4 fi, 
A József kir. bei c<g szanatóriumba került 
Meghalt 1 nő. Lakást 1 esetben fertőt- 

I

küldte 
került 
13 uő.
1 nő.
ienitettünk l.öpetvi/sgáiat 17 esetben történt. 
A gondozónő 445 látogatást telt Kiosztásra 
került 114 kgm liszt, 25 kgm rizs, 12 kgm. 
marhahús, ll’/r kgm borjúhús és 563 liter 
tej. Ezenkívül sok gyógyszer és tápszer. Az 
intézet vezetősége ismételten kéri a humánu- 
ran gondolkozókat, hogy a legkisebb ado­
mányt is juttassák el az intézet helyiségeibe 
(Mészáros Lázár utca 16) Baja, 1913. szep­
tember hó 1. Pollerman Artúr dr. vezető fő­
orvos.

— Kedvezmény a tisztviselőknek. Dr. 
Róna Dezső kórházi igazgató, a Róna szana­
tórium igazgatója értesítette a város tanácsát, 
hogy szanatóriumában a tisztviselőknek úgy a 
hidegvizgyógyintézetben, mint a sebészeten 20 
százalék kedvezményt ad A tanács az ajánla­
tot köszönettel fogadta.

— Megjutalmazott dijnok. A város köz­
gyűlése 3 hó előtt 100 korona jutalmat sza­
vazott meg Kiss József állami anyaköyves dij- 
noknak a teljesített külön munkáért. Ezt a 
közgyűlési határozatot most jóváhagyta a bel­
ügyminiszter s igy a tanács kiutalváuyozta a 
100 koronát a megjutalmazott dijnolnak.

— Női kereskedelmi tanfolyam. Roth- 
schild Zsigmondné az izr. polgári leányiskola 
tanárnője az idei tanévre női kereskedelmi 
tanfolyamot szervez, a negyedik polgári osz­
tályt végzett leánynövendékek részére. A tan­
folyam előadói a helybeli tanártestület tagjai 
lesznek, tárgyai pedig kereskedelmi számtan, 
könyvvitel, levelezés, gyorsírás, gépírás, szépírás.

— Kereskedelmi tanfolyamot akar léte­
síteni Ákosi Sándo kereskedelmi iskolai oki. 
tanár Baján fiuk részére. A napokban kérvény­
nyel fordult a tanáéhoz és anyagi támogatást 
kér a várostól a tanfolyam részére. A kérvényt 
a tanács véleményezés végeit kiadta a nép 
nevelésügyi bizottságnak.
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— Minden Járványveszedelem, vagy be­
tegség esetén egyedül a hygiéniai és diétikus 
rendszabályok alkalmazandók, mert ezek óvják 
meg ez embert a bajoktól. Ily járványos idő 
ben különösen ügyelni kell a tiszta ivóvízre. 
A Giesshübler savanyuviz, mely tiszta gránit­
sziklából ered és bakterologiai vizsgálatnál 
elsőrangú eredményt mutatott, járvány és 
betegség alkalmából minden esetben fényes 
t redménnyel vált be.

— Fontos tényező ragályos betegségek 
elkerülésére a szájüreg és a fogak rendszeres 
ápolása. Ma már általánosan tudott dolog, 
hogy minden fertőző betegség parányi bakté­
riumok révén terjed el és ezek szaporodásá­
hoz a szájüregben ahol romlott fog vagy' 
gyökér is van kedvező talajul szolgál. A száj­
nak rendszeres tisztántartása és a fognak 
mechanikai tisztítása valamely jól bevált fog­
ápolási szerrel, mint amilyen a Sarg féle Ka- 
lodont inegedződik a foghus a fogak tiszták 
egészségesek, fehérek maiadnak és a betegsé­
get elkerülhetjük mert a legújabb kutatások 
szerint a baktériumok okozzák pl. a toro . 
gyulladást, gyomorbajokat stb.

IRODALOM.
Színházi Újság, Ezen a címen uj szin­

ti ízi hetilap indul meg a fővárosban, amely az 
egyetlen irodalmi nívón álló színházi lap lesz. 
A lap főszerkesztője: Lux Terka, a kiváló 
írónő, akinek pompás regényével kezdődik az 
első szám. A .Színházi Újság. felelős szer 
kesztője Rév Béla, társszerkesztő Doby Andor. 
Mellettük és velük az újságírás és az irodalom 
legkiválóbb művelői Írják a lapot. A Színházi 
Újság szórakoztatója és muiattatója akar lenni 
minden családnak és háznak.

Hétről-hétre képben és Írásban hozza az uj 
darabok bemutatását, a főszereplőket, egyes 
jeleneteket, szóval mindazt, ami a közönséget 
érdekli Behatol a kulisszák mögé és annak 
kedves és bájos titkait fölfedi olvasóinak. Nagy 
tért szán a lap a vidéki színházaknak és annak 
eseményeit mindig soron tartja.

Előfizetőinek rendkívül sok kedvezményt 
nyújt. Ingyen kottamelléklet és gyönyörű szin 
nyomású mümelléklet lesz csatolva már az 
első számhoz is. — Előfizetői az előfizetési 
szelvény ellenében féláru jegyet nyernek mind­
azon matinéira, amelyeket a lap úgy a fővá­
rosban, mint a vidéki nagyobb városaiban 
rendezni fog. — Rejtvény és címpályázatai a 
legnagyszerűbbek és rendkívül értékesek.

Előfizetési ára egy évre 8 K., félévre 4 K , 
negyedévre 2 40 fillér. Szerkesztőség és kiadó­
hivatal VI, Király-utca 106 Mutatványszámot 
küld a kiadóhivatal.

A „Darvin.“ Dr. Fülöp Zsigmond ily című 
népszerű természettudományi folyóiratának 
szeptember 1. száma a következő igen érde­
kes és eleven népszerűséggel írott Cikkeket 
hozza: Bleuler zürichi tanár A'tudatlan. Fehér 
Jenő Állatlélektani problémák. Dr. Molmár 
Elek Az élet megszűnése. Szondi György Nyár. 
Lévay Mihály az egészséges szervezet hőfor­
galma. Állatkertek az ókorban. Dr. G B. A 
vasút fejlődése Stephenson előjt stb. A pom­
pás folyóirat előfizetési ára félévre 5 korona. 
Mutatványszámot küld a kiadóhivatal Bpest, 
VI. Andrássy-ut 60.

Egy sárga harci 
kanári elrepült, 

ki azt kezeimhez juttatja 20 korona 
jutalomban részesül. Baja, Czirfusz 
Ferenc utca 9, szám a. jelentkezzen.

1204/1913. végreh. szám.

^Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t e. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a budapesti IV. kit; járásbíróság­
nak 1912 évi Sp. IV. 2112/2. számú végzése 
következtében dr. Bruok Samu ügyvéd által 
képviselt Húlledei Mór fial és dr. Szirmai 
Vidor javára 131 K és 18 kor. 60 f. s jár 
erejéig 1912. évi d cember hó 18 án fogana­
tosított kielégítési végrehajtás utján le és 
felülfoglalt és 780 K ra becsült következő 
ingóságok, u. m.: 100 lópokróc, 100 zsák és 
egyéb ingóságok nyivános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1913. évi V. 875,2. számú végzése folytán 
131 kor. és 18 kor. 60 f tőkekövetelés, en­
nek 1912. évi máiciui hó 6 napjától járó 5% 
ka-rnatai, x/3 °/0 váltódij és eddig összesen 66 
kor.-bán biróilag már megállapított költségek 
erejéig, Baján végrehajtást szenvedett üzletében 
leendő megtartására 1913. évi szeptember 
hó 4-ik napjának délelőtti II órája 
hitál időül kitűzetik és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 108. §. érielmében kész 
pénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek becs­
áron alui is elfognak adatni.

Amennyiben az elárv. rezendő ingóságokat 
mások is le és f.ilülfoglaititiák és azokra kie­
légítési jogot nyerek vo'na, ezen árverés az 
1881 évi LX. t. a. 129 §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Baja 1913. évi augusztus hó 18

Szegő József
1761 kir. bír. végrehajtó.

19566/1913. kig. szám.

Xrlejfési hirdetmény.
A Vöröskereszt-téri állami népiskola és óvóda 

telke rendezése alkalmával kikerült fák eladása 
végett folyó évi szeptember hó 7-én d. e. 
11 órakor a helyszínén árverés fog tartatni.

Baja, 1913. sz> pt mber 2.

Weisz Nándor
tanácsnok.
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BÍRÓ LAJOS, BÁRDI SÁNDOR
HERCZEG FERENC, KENEDI GÉZA 
KÓBOR TAMÁS, KOZMA ANDOR 

az írók és újságírók szine-java írják 
a legjobban szerkesztett, teljesen független legelterjedtebb 
és legnagyobb magyar

v^rnagj „Asszony44, „Gyermek44 
„Automobil44 és„ Sport44 melléklet.

Felelős szerk. GAJÁRI ÖDÖN.
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Előfizetési árak:
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Egy évre . 
Félévre . .
Negyedévre.
Egy hónapra
Egyes példány ára ünnep- 
és vasárnapokor egyformán 
sn tn kh mm na beü eh m m msi m mm ggj a

Szerk.-társ : Dr. ÁGAI BÉLA.
AZ ÚJSÁG terjedelme rende­

sen 32—36—40 oldal.

“>'■#« 80-00-200-280 öiu.
MEGRENDELŐ CÍM:

Az Újság kiadóhivatala. 
Budapest, VII. Rákóci ut.54.sz.

10 fillér
■ mi m ma en m m m oh hu mi m



Árlejtési hirdetmény.
Baja táros közkórháza 19'4. é-i élelmiszer szükségletének biztosítására f. évi szep­

tember hó 15-én d. e. 10 ótakor a kórház gondnoki hivatalában zárt Írásbeli ajánlatok 
elfogadásával árlejtés fog tartatni, az ugyanott betekinthető feltételek mellett.

Ajánlatok minden egyes élelmi cikkekre külön feltüntetendő egységárak mellett teendők 
s az ily módon megállapított vállalati végösszeg 5% (öt százalék) bánatpénz fejében készpénz vagy 
óvadékképes értékpapírban az árlejtés előtt a városi házi mint letétpénztárnál letétbe helye­
zendő és az erről vett hivatalos letéti nyugta a zárt Írásbeli ajánlathoz csatolandó.

Az ily módon felszerelt ajánlatok »Ajánlat Baja város közkórházának 1914 évi élelmi­
szer szükségletére® jelzéssel, kizárólag a közkórház igazgatóságához címzetten nyújtandók be.

A nem ily módon felszerelt és elkésetten beérkezett ajánlatok figyelembe vétetni 
nem fognak.

A vállalati feltételek a szállítandó élelmezési cikkek jegyzéke egyesítve az ajánlati min­
tával, melybe ajánlattevő által az egységárak és ajánlati összegek úgy a végösszegek beirandók, a 
hivatalos órák alatt a kórház gondnoki hivatalban oldalankint 30 fillér befizetése ellenében besze 
rezhetők.

Szállításra kerülnek a következő cikkek.

I. Fűszeráruk.

1200 kg. Lencse, stokeraui ’/o
900 kg. Boisó, stokeraui % 5 

2500 kg Bab, fehér apró
300 kg. Árpagyöngy, 2 sz. B.

12v0 kg Rizs, Rangon fényezett
2000 kg. Cukor, I. fiumei

170 kg. Kávé, Neilgieri szinehagyott
1000 kg Szilva, boszniai 9O/iOo ládában
200 kg. Szilvái?, boszniai
170 kg. Pótkávé, frank >/, kgr.
30 kg. Olaj, legf. aixi
30 kg. Paprika, szegedi gulyás
30 kg. Bors fekete, singapore
30 kg. Bors, szegfű
10 kg. Chokolade, pozsonyi
10 kg. Mar.dula, egész bari
10 kg. Mogyoró, feltört levantini
10 kg. Mozsola, caraburnó
10 kg. Fekete szőlő, tisztított
10 kg. Fahéj, egész
50 kg. Köménymag, hollandi

180 kg. Mák, orosz kék
2400 kg Só, fehér darált

10 kg. Thea, császár kev.
15 kg. Rum, cuba 70%

150 kg. Borszesz, 90%
40 kg. Denaturáltszesz, 90%

240 kg. Kókusz szappan, 40 gr. 4 sz. I. m. 
1200 kg. Mosószóda, jegeces

50 kg. Szappanszóda, 90%
50 kg. Kékitő, Müller féle
15 kg. Keményítő, fiumei rizs
24 kg. Gyertya 6 os I. 560 gramm.
24 kg. Gyufa schwéd
24 kg. Gyufa r. sálon

Baja, 1913 augusztus 30-án.

II. Hentesáruk.
1500 kg. Sertéshús
2500 kg. Sertészsír

100 kg. Nyers kalbász
50 kg. Véres hurka
50 kg. Sertéssajt

200 kg. Szalonna
20 kg. Párizsi kolbász
40 kg. Füstölt sonka
20 kg. Főtt sonka
10 kg. Vegyes felszelt
30 kg. Kocsonyahús
15 kg. Töpörtyű
50 kg. Sertés tüdő

800 pár Tormás
III. Marha, borjú és birkahús.

16000 kg. Marhahús
2000 kg. Borjúhús

250 kg. Marhatüdő
2000 kg. Birkahús

IV. Kenyér és sütemény félék.
16C00 kg. Fehér kenyér
30000 kg. Félrozs kenyér

160000 drb. Friss kifli vagy zsemlye
4000 drb. Egy napos zsemlye

F. Tej.
50000 liter Tej

VI. Liszt.
1000 kg. I. sz. búzaliszt
4000 kg. Ili sz. búzaliszt
4000 kg. IV. sz. búzaliszt

360 kg Buzadara
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